
 

 
Krajský úřad Zlínského kraje ■ třída Tomáše Bati 21 ■ 761 90  Zlín 
+420 577 043 562 ■ podatelna@zlinskykraj.cz 
 

 

  

Odbor právní a Krajský živnostenský 
úřad 
Oddělení státního občanství a přestupků 

 

    

    

    

    

 Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. 

 

Krajský úřad Zlínského kraje jako povinný subjekt obdržel dne 3. září 2024 Vaši žádost podanou ve smyslu 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterou jste 
požádal o poskytnutí následujících informací (doslovný přepis, pro přehlednost číslováno): 

1) Sdělení, kolik rozhodnutí o odvolání proti rozhodnutí o přestupku dle zákona o provozu na 
pozemních komunikacích (č. 361/2000) vydal úředník Václav Gregor za měsíc leden 2024. 

2) Sdělení, v kolika z těchto případů rozhodl tak, že rozhodnutí správního orgánu prvého stupně 
potvrdil, v kolika z těchto případů rozhodl tak, že rozhodnutí správního orgánu prvého stupně změnil, 
a v kolika případech rozhodl tak, že rozhodnutí správního orgánu prvého stupně zrušil. 

3) Sdělení, která z těchto rozhodnutí byla napadena správní žalobou (např. sdělením spisové značky 
rozhodnutí či jakékoli jeho jiné identifikace). 

4) Sdělení, jaká byla výše nenárokové složky platu jmenovaného úředníka za měsíc leden 2024. 
5) Závěrem žádám o informaci, zda nenároková složka platu reflektuje skutečnost, že úředník většinu 

rozhodnutí potvrzuje, a dále, zda nenároková složka platu je případně nějak odvislá od počtu 
vydaných nezákonných rozhodnutí, kterými byli lidé poškozeni (tj. rozhodnutí zrušená soudem či 
nadřízeným orgánem v rámci mimořádných opravných či dozorčích prostředků). 

 

Na základě podkladů poskytnutých Odborem dopravy a silničního hospodářství a Odborem personálním 
sdělujeme následující: 

 
Ad 1)  
11 rozhodnutí  
 
Ad 2)  
Potvrzeno – 3 
Změna – 2 
Zrušeno a vráceno – 3 
Zrušeno a zastaveno – 2 
Zamítnuto pro nepřípustnost - 1 
 
Ad 3)  
Podle informací k dnešnímu dni žádné. 
 
Ad 4)  
Nezveřejňuje se (§ 8c odst. 2 zákona o svobodném přístupu k informacím) 
 
Ad 5) 
Zaměstnanci lze za splnění podmínek daných zákoníkem práce a vnitřním platovým předpisem poskytnout 
odměnu za splnění mimořádného nebo zvlášť významného pracovního úkolu. 



 

           

Při rozhodování o poskytnutí odměny, případně její výše, je v každém konkrétním případě zohledněna 
především mimořádnost konkrétního úkolu, jeho význam, kvalita splnění, rozsah, náročnost apod. 
Rozhodování není odvislé od počtu vydaných potvrzujících rozhodnutí, rozhodnutí zrušená soudem mohou 
být zohledněna v rámci hodnocení kvality práce.   
 
 

 


